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وصف
Annia Aurelia Galeria Lucilla, geboren am 7. März 149. Sie war eine Tochter des Kaisers
Marcus Aurelius und der Faustina (Minor), verheiratet mit L. Verus wohl seit dem Jahre 163.
181 n. Chr. geriet sie in eine Verschwörung gegen Commodus und wurde nach kurzer
Verbannung nach Capri hingerichtet. - Pietas als das pflichtgemäße Verhalten Göttern und
Menschen gegenüber, hier besonders den verstorbenen Familienmitgliedern, aber vor allem
den Eltern gegenüber.
Vorderseite: Drapierte Büste der Lucilla in der Brustansicht nach r.
Rückseite: Pietas steht nach l. Sie hält die r. Hand über einen brennenden Altar und im l.
Arm ein geöffnetes Kästchen. Beiderseits S - C.

بيانات اساسية
:مواد / تقنية Bronze; geprägt
:قياسات Gewicht: 27.24 g; Durchmesser: 35 mm;

Stempelstellung: 12 h

اّليات ف
منُشأ متى 164-169

من
اين روما

مكُلف متى
من يليوس (180-121) ماركوس أور
اين

مصُور متى
من لوسيلا (181-148)
اين
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[العلاقة مع الموقع] متى
من
اين يطاليا إ

وسوم
• Römische Kaiserzeit
• الله
• امرأة
• برونز
• يه بورتر
• حاكم
• سيسترتيوس
• عملة معدنية
• كلاسيكية قديمة
الادب
• RIC III Nr. 1756.
• Robertson, Hunter II Nr. 28-29 (datiert 164-169 n. Chr.)..
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